interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad ii, iii, iiiii, et v^{tum} interrogatoria, respondet negative ad singula contenta in eisdem. Ad vi^{tum} interrogatorium, dicit prout superius dixit et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad vii interrogatorium, dicit quod non magis affectionatus est uni parti quam alteri et copulatus est dicto priori aliqua amicitia sicut est ceteris et non curat de victoria dummodo fiat justitia. Et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad viii interrogatorium, dicit quod non magis favet uni part quam alteri et non curat que pars succumbat. Ad ix interrogatorium, dicit quod rogatus per dictum priorem et sumptibus propriis venit perhibiturus testimonium veritati.

Deposition of John Redington, 19 Jul. 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 156v-157v

Johannes Redington de parrochia de Stansted Abbot³⁴⁴, London diocesis, ubi moram traxit per xx annos, illiteratus, libere condicionis, l^{ta} annorum etatis et amplius ut dicit. Testis et cetera, dicit quod priorem et conventum pro tempore existentes per xx annos, Johannem Burton [fol. 157r] per xl^{ta} annos, Johannem English per xxx^{ta} annos, Willelmus Fader et alios in dictis excepcionibus nominatos per xx annos bene novit ut dicit. Ad primam, secundam, et terciam partes, dicit prout inferius dicit. Ad iiiii^{tam} partem, dicit et concordat cum primo teste superius examinato, excepto quod non audivit Carter, qui erat fidejussor dicti Willelmi Fader ut audivit dici, asserentem prout idem Johannes deposuit se audivisse. Ad quintam partem, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad sextam partem, dicit per istos xx annos, dictus Willelmus Billok fuit et adhuc est vir multum ebriosus et tanti ebrie[t]ati deditus ex consuetudine quod ut communiter dicitur solet inebriari uno ciphio servicie et sepius vidit eum ebrium. Et dicit quod Johannes Milles, Johannes Cowper, et Thomas Baldwyn sunt tanta paupertate suppressi quod pro levi vel modico solebant et solent se dejerare et super hoc laboraverunt et laborant publica vox et fama, et pro talibus ac ut tales fuerunt dicti, tenti, et reputati. Et dicit quod audivit per famam publicam in ea parte laborantem^a quod dictus Johannes Cowper oneratus fuit de duodena que indictavit eundem Willelmum super feloniam apud Hertford et postea oneratus fuit de alia duodena que liberavit dictum Willelmum Roo. Et dicit quod audivit dici quod Willelmus Billok expulsus fuit a Curia domini propter ebrietatem suam ut dicit. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad vii partem, refert se ad responsa sua. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. [fol. 157v] Ad viii partem, dicit et concordat cum primo teste superius examinato, excepto quod nescit deponere in quo carcere idem Willelmus incarceratus fuit. Ad ix partem, dicit et concordat cum primo teste superius examinato excepto quod deponit ex fama publica in ea parte laborante. Ad x partem, dicit quod audivit dici quod dictus Willelmus Spicer fuit vir male fame et levis condicionis et communis jurator in assisis et duodenis apud Westm' et Guyldhall Civitatis London et pro tali fuit communiter dictus, tentus, et reputatus ut audivit per famam publicam in ea parte laborantem ut dicit. Ad xi partem, dicit prout superius dixit. Ad xii et xiii partes, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in villa de Amwell ac aliis parochiis et locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad i interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad ii, iii, iiiii^{tum}, et v^{tum} interrogatoria, respondet negative ad singula

^a ex relatione Willelmi Roo *deleted*; per famam ... laborantem: *inserted interlineally*.

contenta in eisdem. Ad vi^{um} interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis. Ad vii interrogatorium, dicit et concordat cum Thoma Bogges superius examinato. Ad viii interrogatorium, dicit quod non magis favet uni parti quam alteri et non curat que succumbat in huiusmodi causa. Ad ix interrogatorium, dicit quod rogatus per dictum priorem, partim sumptibus propriis et partim prioris, venit perhibiturus testimonio veritati.

Deposition of John Ive, 19 Jul. 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 158rv

[*fol. 158r*] Johannes Ive de parrochia de Stansted predicta, ubi moram traxit per xxx^{ta} annos, illiteratus, libere condicionis, liiii annorum etatis et amplius ut dicit. Testis et cetera, dicit quod priorem et conventum pro tempore existentes per xii annos, Johannem Burton et Johannem Englissh per xx annos, Willelmum Fader et alios in dictis excepcionibus nominatos per xx annos bene novit ut dicit. Ad i, ii, et iii partes, dicit prout inferius dicet. Ad iiiii partem, dicit et concordat cum primo teste superius examinato, excepto quod non audivit dici Thomam Carter, qui erat fidejussor dicti Willelmi Fader ut audivit dici, asserentem prout idem Johannes deposuit se audivisse. Ad quintam partem, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad sextam partem, dicit et concordat cum Johanne Redington superius examinato. Ad vii partem, refert se ad responsa sua. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad viii partem, dicit et concordat cum primo teste superius examinato. Ad ix et x partes, dicit et concordat cum Johanne Redington proximo teste superius examinato. Ad xi partes, dicit prout superius dixit. Ad xii et xiii partes, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in parrochia de Amwell et aliis parrochiis et locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad i interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad ii, iii, iiiii, et v^{um} interrogatoria, respondet negative ad singula contenta in eisdem. Ad vi interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere. Ad vii interrogatorium, dicit et concordat cum Thoma Bogges superius examinato. Ad viii interrogatorium, dicit et concordat cum primo teste superius examinato. Ad ix interrogatorium, dicit quod rogatus per dictum priorem et partim sumptibus propriis et partim sumptibus prioris venit perhibiturus testimonium veritati.

Deposition of Robert Atthoo, 19 Jul. 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 158v-159v

Robertus Atthoo de parrochia de Hoddesdon³⁴⁵, London diocesis, ubi moram traxit per xx^{ti} annos, illiteratus, libere condicionis, l^{ta} annorum etatis et amplius ut dicit. Testis et cetera, dicit quod priorem et conventum de Hertford per xx annos, Johannem Burton et Johannem Englissh per xx annos, Willelmum Fader et alios in dictis excepcionibus nominatos per xx annos bene novit ut dicit. Ad i, ii, et iii partes, dicit prout inferius dicet. Ad iiiii^{tam} partem, dicit et concordat cum primo teste superius examinato, excepto quod audivit dici quod Thomas Cartar obligatus fuit Abbati et conventui Westm' pro Willelmo Fader pro certis pecuniarum summis, quantis tamen nescit deponere ut dicit. [*fol. 159r*] Ad quintam partem, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad sextam partem, dicit et concordat cum Thoma Boggys superius examinato. Ad vii partem, refert se ad responsa sua. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad viii et ix partes, dicit et concordat cum primo teste superius examinato, excepto quod non deponit de relatione Willelmi Roo sed

per famam publicam in ea parte laborantem ut dicit. Ad x partem, dicit quod nescit deponere de contentis in eadem. Ad xi partem, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad xii et xiii partes, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in villa de Amwell ac aliis parrochiis et locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad ii, iii, et iiiii interrogatoria, respondet negative ad singula contenta in eisdem. Ad v^{tum} interrogatorium, dicit quod circiter iiiii^{or} vel v annos ultimos preteritos, iste juratus emit unam parcellam silve scedue infra dominium de Amwell excrescentis de priore et conventui de Hertford, de eadem parcella soluit eisdem priori et conventui decimas, ut dicit. [fol. 159v] Ad vi interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad vii et viii interrogatoria, dicit et concordat cum primo teste superius examinato. Ad ix interrogatorium, dicit et concordat cum proximo teste superius examinato.

Deposition of Robert Wete, 19 Jul. 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 159v-160r

Robertus Wete de Hoddesdon predicta, ubi moram traxit per xvi annos et amplius, illiteratus, libere condicionis, xl annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod priorem et conventum de Hertford pro tempore existentes per xx annos, Johannem Burton, Johannem Englissh per xx annos, Willelmum Fader et alios in excepcionibus nominatos per xii annos bene novit ut dicit. Ad i, ii, et iii partes, dicit prout inferius dicet. Ad iiiii^{tam} partem, dicit et concordat cum primo teste superius examinato. Ad quintam partem, dicit quod dictus Willelmus pocius est contra dictum priorem et conventui de Hertford quam cum eisdem. Ad vi^{tam} partem, dicit quod per istos vii annos dicti Willelmus Billoke et Johannes Miles fuerunt prout adhuc sunt viri male fame et levis condicionis et multum ebriosi et tante ebrietati dediti quod ex consuetudine inebriari solent uno ciphio servicie. Et dicit quod Johannes Cowper est tanta paupertate suppressus quod pro levi vel modico solet se dejerare, et hoc se dicit per famam publicam in ea parte laborantem ut dicit. [fol. 160r] Ad vii partem, refert se ad responsa sua. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad viii partem, dicit et concordat cum primo teste superius examinato. Ad ix^{am} partem, dicit et concordat cum primo teste, excepto quod audivit ex relacione Radulphi Borham, qui fuit unus de duodena posteriori unacum dicto Johanne que indictavit Willelmum Roo super felonia, et dictus Radulphus retulit huic jurato quod postea dictus Johannes fuit de alia duodena que liberavit eundem Willelmum ut dicit. Ad x^{mam} partem, dicit et concordat cum Johanne Retingdon. Ad xi partem, dicit prout superius dixit. Ad xii et xiii partes, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in parrochiis de Amwell et aliis locis convicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad ii, iii, iiiii, et v^{tum} interrogatoria, respondet negative. Ad vi^{tum} interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad vii, viii, et ix interrogatoria, dicit et concordat cum primo teste superius examinato.

Avice [Unknown] c. Richard Clerk[?]**Response of Richard Clerk, 20 Jul. 1493****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 160v**

Responiones personaliter facte per Ricardum Clerke xx^{mo} die Julii per dominum Officialem in domo residence sue, in presencia mei Ricardi Crome.

Ricardus Clerk juratus super posicionibus et cetera. Ad primam posicionem dicit quod quodam die contingente inter festa pasche et pentecoste ad duos annos elapsos, quem diem nescit iste juratus specificare, in quodam campo vocato Cowleys, iste juratus et Avicia communicaverunt de matrimonio inter eos contrahendo, non tamen inter eos contraxit matrimonium sive contracturus, sed desideravit eam carnaliter cognoscere, et ipsa respondit nisi velit permittere eidem de contrahendo matrimonium cum ea ipse nunquam haberet placitum suum de ea. Ad ii posicionem non credit. Ad iii posicionem, fatetur quod eam carnaliter cognovit duobus vicibus in domo dicte Avicie circiter quarterium anni ante communicationem predictam et dicit quod tunc temporis quo eam carnaliter cognovit dicta Avicia dixit eidem Ricardo in anglicis, "*Ly still or ellis I wul crye.*" Et alia contenta in eadem non credit. Ad iii^{iam} posicionem, credit creditis et negat de negatis, et famam non credit.

Prior and Convent of Hertford c. John Englissh and John Burton**Deposition of Robert Kyrkeby, 26 Jul. 1493****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 161r-162r**

[fol. 161r] xxvi^{to} Julii, anno domini millesimo CCCClxxxiii^o, per dominum Officialem, in Cimiterio vocato Pardonchurchyerde in presencia mei Ricardi Crome

Ex parte Johannis Englissh et Johannis Burton contra priorem et conventum Hertford et eorum testes super excepcionibus per partem dictorum Burton et Englissh ministravit.

Robertus Kyrkeby de parrochia de Hoddison, London diocesis, ubi moram traxit fere per xxx annos, illiteratus, libere condicionis, xl annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Englissh et Johannem Burton per xxvi annos, priorem et conventum de Hertford pro tempore existentes atque prioratum ibidem per tantum tempus bene novit, Willelmum Wodelef per xx^{ti}, dominum Johannem Noteman per ix vel x annos, Johannem Gamelyn per xii, alios testes in dictis excepcionibus nominatos per xvi annos bene novit ut dicit. Ad primam partem dictarum excepcionum, dicit prout inferius dicet. Ad secundam et terciam partes dictarum excepcionum, dicit quod dictus dominus Johannes Noteman fuit per istos x vel xii annos vicarium de Amwell, cuius ecclesie proprietarii sunt dicti prior et conventus, et ab eisdem priore et conventu habet in augmentacionibus vicarie sue xxvi s. viii d. et ab eisdem priore et conventu et ter in septimanis singulis esculenta et poculenta si et cum placuerit sibi ad dictum prioratum accedere. Et Willelmus Keling fuit et adhuc est tenens dictorum prioris et conventus et ab eisdem tenet quoddam mansum sive tenementum situatum exopposito porte domus dicti prioratus, ratione cuius tenementi astringitur comparere in suis curiis temporalibus in Hertford predicta tentibus. Et Thomas Bole et Johannes Roper fuerunt istos duos annos ultimos preteritos et adhuc sunt de robis

eiusdem prioris et Roper fuit et est eius serviens et familiaris et supervisor nemorum, boscorum, et subboscorum suorum. Interrogatus de causis sciencie premissorum, dicit quod quoad vicarium, per famam publicam in ea parte laborantem, et quoad alios, de sciencia sua eo quod vidit dictum Keling comparentem in curia de Hertford, et ibidem juratum inter ceteros tenentes dicti prioris, vidit eciam dictos Bole et Roper utentes liberatura dicti prioris prout alii servientes sui utuntur, ac tales et pro talibus fuerunt et sunt communiter dicti, tenti, et reputati ut dicit. Et aliter ad contenta in eisdem nescit deponere ut dicit. Ad iiii partem dictarum excepcionium, [dicit] quod per istos vi vel vii annos ultimos preteritos et amplius, dictus Willelmus Golding fuit et adhuc [est] multum familiaris cum dicto vicario in tantum [fol. 161v] contingit eundem vicarium iter accipere idem Willelmus solebat et solet eidem deservendo intendere et cum eodem equitare. Et credo in consciencia sua quod tam idem vicarius quam Willelmus sunt multum affectionati dictibus priori et conventui et eis in eorum huiusmodi causa nimii parciales. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad v partem dictarum excepcionium, dicit quod dictus Johannes Denham tenet ab eisdem tantas terras per copiam in dominio de War quod soluit pro eisdem dictis priori et conventui annuatim xx^{ti} d, et est vir senex et insensatus et pro tali communiter dictus, tentus, et reputatus. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad vi partem dictarum excepcionium, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad vii partem, refert se ad attestaciones eorundem testium. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad viii partem, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad ix et x partes, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in Hoddison, Hertford, Amwell, aliisque locis eisdem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama, ut dicit. Ad primum interrogatorium, sit ut petitur in eodem. Et dicit prout superius dixit. Ad secundum, dicit quod non curat que parcium succumbat. Ad iii et iiii interrogatoria, respondet negative ad singula contenta in eisdem. Ad v interrogatorium, dicit quod conferret victoriam secundum justiciam et bonam conscienciam et non aliter. Ad vi interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad vii interrogatorium, dicit quod audivit dici quod idem Willelmus Cowper ante xx^{ti} annos elapsos oneratus fuit in duodena apud Ware et ibidem per dictam xii^{nam} quidam Willelmus Roo liberatus et quietus fuit super homicidio super quo inquisitus est per eandem duodenam et non audivit quod prius oneratus ipsum asseruit et cum consociis suis reum iudicavit ut dicit. Ad viii interrogatorium, dicit quod audivit dici quod idem Willelmus Fadir obnoxius et indebitatus est Abbati et conventui Westm' in x vel xii li. sterling' quam summam bene potens est ad solvendum. Et ad alia contenta in eodem respondet negative. [fol. 162r] Ad ix interrogatorium, dicit quod audivit dici quod idem Ricardus Spicer solebat onerari in xii^{nis} apud Guyhald London, et ibidem sepius vidit iste juratus dictum Ricardum quando comparuit et sollicitavit pro exoneracione sua cum prius erat fidejussor diversorum. Et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad x interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad xi interrogatorium, dicit quod sumptibus dicti Burton et Englissh et rogatus per eosdem venit perhibiturus testimonium veritati in hac parte et ipsorum sumptibus ut dicit. Ad xii interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad xiii interrogatorium, [dicit] prout superius dixit ad xi interrogatorium. Et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad xiii interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem excepto quod expensis factis recepit et sperat se habiturum sumptus et viatica faciendos.

Deposition of William Roo, 26 Jul. 1493***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 162r-163v***

Willelmus Roo de parrochia de Hoddesdon, London diocesis, ubi moram traxit per xxv annos, illiteratus, libere condicionis, l^{ta} annorum etatis et amplius ut dicit. Testis et cetera, dicit [quod] Johannem Englissh per xxv annos et Johannem Burton per xvi annos, priorem et conventum de Hertford pro tempore existentes et prioratum ibidem per xx annos, Willelmum Wodlef per xx annos, dominum Johannem Noteman per vii annos, Johannem Gamelyn per xii annos, Willelmum Goldyng, Radulphum Boreham, Johannem Denham, Thomam Bole per xii annos, Willelmum Kelling et Johannem Roper per vii annos bene novit ut dicit. Ad primam partem dictarum excepcionum, dicit prout inferius dicit. Ad secundam partem, dicit quod dominus Johannes Noteman per totum tempus quo stetit vicarius ecclesie parochialis de Amwell, cuius ecclesie proprietarii sunt prior et conventus de Hertford, habuit et habet in augmentacionem dicte vicarie sue ab eisdem priore et conventu xxvi s. viii d. et ter in septimanis singulis esculenta et poculenta [*fol. 162v*] se et cum sibi placuerit ad dictum prioratum accedere. Et dicit quod Willelmus Keling fuit et ad huc est tenens dictorum prioris et conventus et ab eisdem tenet quoddam mansum sive tenementum situatum exopposito porte dicti prioratus, ratione cuius tenementi astringitur comparere in suis curiis temporalibus in Hertford predicta tentis. Et Thomas Bole et Johannes Roper fuerunt et sunt ex robis dicti prioris, et Johannes Roper fuit et adhuc est serviens et familiaris ac supervisor nemorum, boscorum, et subboscorum suorum. Et hoc se dicit scire quantum ad vicarium per famam publicam in ea parte laborante, et quo ad alios de sciencia sua eo quod audivit dici ab aliis tenentibus dicti prioris quod dictus Willelmus comparuit in curia dicti prioris inter ceteros tenentes et oneratus fuit de duodenis cum aliis tenentibus. Et dicit quod vidit Thomam Bole et Johannem Roper utentes liberatura dicti prioris prout alii servientes sui utuntur, ac ut tales et pro talibus fuerunt communiter dicti, tenti, et reputati. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad iii partem, dicit quod Radulphus Boreham est tenens dicti prioris et conventus et hoc se dicit scire per famam publicam in ea parte laborante et idem Radulphus soluit singulis annis eisdem priori et conventui ii d. pro tenemento quod tenet. Et dicit quod Johannes Denham est tenens terras de eisdem per copiam et pro huiusmodi terris soluit singulis annis^a xx d. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. [*fol. 163r*] Ad iiii partem, dicit quod per istos iiii vel quinque annos, dictus Willelmus Goldyng fuit et adhuc est multum familiaris cum dicto vicario. Et credit in consciencia sua tam idem vicarius quam Willelmus sunt multum affectionati dicti priori et conventui et eis in eorum huiusmodi causa nimii parciales. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad quintam partem, dicit prout superius dixit ad iii, et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad vi partem, dicit prout superius dixit, et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad vii partem, refert se ad attestaciones eorundem. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad viii partem, dicit prout superius dixit, et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad ix et x partes, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in parrochiis de Hoddisdon, Hertford, Amwell, et aliis locis eisdem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad ii interrogatorium, dicit quod non curat que pars succumbat in causa. Ad iii

^a MS: soluit singulis annis soluit

et iiii interrogatoria, respondet negative ad singula contenta in eisdem. Ad v interrogatorium, dicit quod si esset in eius potestate conferendam victoriam vellet conferre jus habenti et non aliter. Ad vi interrogatorium, dicit prout superius dixit, et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad vii interrogatorium, dicit quod ante xx^{ti} annos elapsos, Willelmus Cowper oneratus fuit in duodena apud Ware et ibidem per dictam duodenam iste juratus liberatus et quietus fuit super homicidio super quo inquisitus est per eandem xii^{nam}, et non audivit quod prius oneratus ipsum asseruit, et cum consociis suis reum iudicavit ut dicit. [fol. 163v] Ad viii interrogatorium, dicit quod audivit dici quod Willelmus Fader indebitatus fuit abbati et conventui Westm' in certis pecuniarum summis in quantis nescit deponere. Et ad alia contenta respondet negative. Ad ix interrogatorium, dicit quod nescit deponere an idem Willelmus Spicer oneratus fuit in duodenis in locis in dicto interrogatorio specificato. Ad x interrogatorium, respondet negative. Ad xi interrogatorium, dicit quod sumptibus dictorum Johannis English et Johannis Burton, et rogatus per eosdem, venit perhibiturus testimonium veritati. Ad xii interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad xiii, dicit prout superius dixit ad xi interrogatorium, et ad contenta in eodem respondet negative. Ad xiiii interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem.

Deposition of William Bolles, 26 Jul. 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 163v-164v

[fol. 163v] Willelmus Bolles de Hoddesdon predicta, ubi moram traxit per xx annos, illiteratus, libere condicionis, lx^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Burton per xvi annos, Johannem Englissh per xx annos, priorem et conventum de Hertford pro tempore existentes per xx annos, Willelmum Woodlef et alios in dictis examinacionibus nominatos per xii annos bene novit ut dicit. Ad primam partem, dicit prout inferius dicit. Ad secundam et terciam partes, dicit et concordat cum Willelmo Roo superius examinato, hoc excepto, quod iste juratus deponit de x vel xii annis quibus dictus dominus Johannes Noteman stetit vicarius ecclesie parochialis de Amwell et in aliis concordat cum eodem. [fol. 164r] Ad iii^{tam} partem, dicit quod per istos duos annos ultimos preteritos, dictus Willelmus Golding fuit et adhuc est multum familiaris cum dicto vicario. Et credit in consciencia sua tam idem vicarius quam dictus Willelmus sunt multum affectionati dictis priori et conventui et eis in eorum huiusmodi causa nimii parciales. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad v^{tam} partem, dicit et concordat cum primo teste superius examinato, hoc addito, quod dicit quod Willelmus Wodeleff est tenens dictorum prioris et conventus de Hertford et hoc se dicit scire eo quod idem Willelmus tenet tenementum de eisdem priore et conventu et pro eodem soluit singulis annis eisdem v d. ut dicit. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad vi^{tam} partem, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad vii partem, refert se ad attestaciones eorundem testium. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad viii partem, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad ix et x partes, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, et super eis in parrochiis de Hoddesdon et Amwell et aliis locis eisdem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad i interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad ii interrogatorium, dicit quod non curat que pars succumbat in causa. Ad iii et iiii interrogatoria, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad quintum interrogatorium, dicit quod si esset in eius potestate conferendam victoriam vellet conferre jus habenti et non aliter. Ad vi interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. [fol. 164v] Ad vii interrogatorium, dicit et concordat cum primo teste superius examinato. Ad viii interrogatorium, dicit quod audivit

dici quod Willelmus Fader et Willelmus Spicer indebitati fuerunt abbati et conventui Westm' in certis pecuniarum summis in quantis nescit deponere. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad ix interrogatorium, dicit quod audivit dici quod solebat onerari super xii^{nis} in diversis locis. Et ad alia contenta nescit deponere. Ad x interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad xi interrogatorium, dicit quod sumptibus dictorum Johannis Englissh et Johannis Burton et per eosdem rogatus venit perhibiturus testimonium veritati. Ad xii interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad xiii interrogatorium, dicit prout superius dixit ad xi interrogatorium. Ad xiiii interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem exceptis expensis.

Deposition of William Symson, 26 Jul. 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 164v-166r

Willelmus Symson de Amwell, London diocesis, ubi moram traxit per xiii annos et amplius, illiteratus, libere condicionis, xl^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Burton et Johannem Englissh per xiii annos, priorem et conventum de Hertford pro tempore existentes ac prioratum ibidem per vi annos bene novit, dominum Johannem Noteman per xii, et Willelmum Killing per iii^{or}, Johannem Gamelett per ii annos, et alios in dictis excepcionibus nominatos per x annos bene novit ut dicit. [fol. 165r] Ad primam partem dictarum excepcionum, dicit prout inferius dicit. Ad secundam partem, dicit quod per istos x vel xi annos ultimos preteritos, dictus dominus Willelmus^a Noteman fuit et adhuc est vicarius ecclesie parochialis de Amwell, et habet singulis annis a priore et conventu de Hertford in augmentationem vicarie sue xxvi s. viii d., ter in septimanis singulis esculenta et poculenta cum sibi placuerit ad dictum prioratum accedere. Et dicit quod Willelmus Keling est tenens dicti prioris et conventus eo quod tenet ab eisdem certas terras per copiam. Et dicit quod Thomas Bole et Johannes Roper sunt et fuerunt de robis dicti prioris et Johannes Roper est serviens et familiaris et supervisor nemorum, boscorum, et subboscorum suorum. Interrogatus de causis sciencie sue, dicit quo ad vicarium eo [quod] sepius vidit eum accedentem ad dictum prioratum temporibus refeccionum, ac eciam tam ex relacione dicti vicarii quam per famam publicam in ea parte laborantem, et quantum ad Thomam Keling dicit quod per famam publicam in ea parte laborantem, et vidit eciam Thomam Bole et Johannem Roper utentes robis dicti prioris et de eisdem panno et colore qualibus utuntur alii servientes dicti prioris. Dicit eciam quod sunt intendentes eidem priori et obsequentes cum eum a prioratu suo partes iteratur contingat, ac pro talibus et ut tales quales superius reputati fuerunt, communiter dicti, tenti, et reputati. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. [fol. 165v] Ad iii et iiiii ac v^{tam} et vi partes dictarum excepcionum, dicit prout superius dixit ad ii^{dam}. Et aliter nescit deponere de contentis in eisdem. Ad vii partem, refert se ad deposiciones eorundem testium. Ad viii partem, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad ix et x partes, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia de Amwell ac aliis locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad i interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad ii interrogatorium, dicit quod non curat que pars succumbat in huiusmodi causa. Ad iii et iiiii interrogatoria, respondet negative ad singula contenta in

^a Willelmus: *this should be* Johannes.

eisdem. Ad v^{tum} interrogatorium, dicit quod non curat de victoria dummodo fiat justicia. Ad vi^{tum} interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad vii interrogatorium, dicit et concordat cum primo teste superius examinato. Ad viii interrogatorium, dicit quod audivit dici quod Willelmus Fader indebitatus fuit abbati et conventui Westm' in certis pecuniarum summis, in quantis ignorat iste juratus. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad ix interrogatorium, dicit quod audivit dici quod Willelmus Spicer solebat onerari in xii^{nis} in Guyhall London et in aliis locis in dicto interrogatorio specificatis ut audivit dici. Ad x interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. [fol. 166r] Ad xi interrogatorium, dicit quod sumptibus dictorum Johannis Englissh et Burton et per eosdem rogatus venit perhibiturus testimonium veritati. Ad xii interrogatorium, respondet negative. Ad xiii interrogatorium, dicit prout superius dixit ad xi. Ad xiiii interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem exceptis expensis.

William Plumbe c. Richard Reynold

Deposition of William Lincoln, Jul.-Nov. 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 166rv

Ex parte Plumbe contra Reynold super libello et cetera

Willelmus Lincoln de parrochia de Dagenham, London diocesis, ubi moram traxit per xx^{ti} annos, illiteratus, libere condicionis, xl annorum etatis et amplius ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Plumbe per xx^{ti} annos et Ricardum Reynold per vii annos bene novit ut dicit. Ad primum articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad secundum articulum, dicit quod quodam die contingente inter festa pasche et Penticoste ad ii annos elapsos, presens fuit iste juratus in domo habitacionis Johannis Plumbe junioris, una cum Johanne Coker et quodam Hatche nuncupato, Willelmo Plumbe, et Ricardo Reynold, ubi et quando post diversa communicata inter eosdem, dictus Ricardus Reynold promisit eidem Willelmo de solvendo eidem x s. iii d. quos sibi debuit. De quibus decem solidis tunc temporis in partem solucionis eiusdem summe prefatus Willelmus Plumbe recepit xx d. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad iii et iii^{tum} articulos, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem nisi ex relatione Willelmi Plumbe ut dicit. [fol. 166v] Ad v^{tum} articulum, credit quod est querelatum. Ad vi^{tum} articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et de fama nescit deponere.

Deposition of John Coker, Jul.-Nov. 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 166v

[fol. 166v] Johannes Coker de parrochia de Dagenham predicta, ubi moram traxit per I^{ta} annos, illiteratus, libere condicionis, lviii annorum et amplius ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Plumbe a tempore puericie sue et Ricardum Reynold per viii annos bene novit ut dicit. Ad primum articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad secundum articulum, dicit et concordat cum primo teste superius examinato. Ad iii et quartum articulos, dicit quod quodam die contingente inter festa nativitatis sancti Johannis Baptiste et sancti Michaelis Archangeli ultima preterita, presens fuit iste juratus in cimiterio de Dagenham, ubi et quando dictus Willelmus Plumbe requisivit dictum Ricardum de satisfaciendo promissum suum et eciam de solvendo pecunia de quibus indebitatus fuit eidem. Et aliter nescit

deponere de contentis in eosdem. Ad v^{tum} articulum, dicit quod credit quod est querelatum. Ad vi articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in parrochia de Dagenham laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

William Yewle c. Katherine Garyngton

Deposition of Robert Elys, 4 Nov. 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 167r

[fol. 167r] In presencia mei Ricardi Crome, iiii^{to} die Novembris, per dominum Cancellarium, in ecclesia sancti Pauli

Ex parte Yewle contra Garyngton

Robertus Elys de Wigborow magna³⁴⁶, London diocesis, ubi moram traxit per xv^{im} annos, literatus, libere condicionis, xlvi annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Yewle per dimidium anni et Katerinam Garyngton per xviii annos bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos dicti libelli, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem. Ad tertium articulum, dicit quod audivit quod Willelmus Yewle misit eidem Katerine unum *le stomacher*³⁴⁷ sed per Thomam Elys fratrem dicte Katerine, sed non^a recepit^b et dicit quod incontinenter post iterum misit eidem Willelmo dictum *le stomacher* et ipsum noluit recipere. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad iii^{tum} articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad v^{tum} et sextum articulos, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem, nisi ex relatione dicti Willelmi que non est vera. Ad septimum articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, et de fama nescit deponere.

Deposition of Master Thomas Lowe, 10 Nov. 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 167v

[fol. 167v] x^{mo} die Novembris coram domino Cancellario in Perdon Church Yard in presencia mei Ricardi Crome.

Magister Thomas Lowe, vicarius de Branktre³⁴⁸, London diocesis, ubi moram traxit per vi septimanas et amplius, et ante illud tempus in parrochia de Wigbarow magna per iii annos, literatus, libere condicionis, xli^a annorum etatis et amplius ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Yewle a festo Advincule sancti Petri bene novit et Katerinam Garyngton per ii annos bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem. Ad tertium articulum, dicit quod audivit dici quod ipse Willelmus misit eidem Katerine per Thomam Elys fratrem eiusdem Katerine unum pectorale vocatum *a stomacher*, sed an ipsa recepit nomine matrimonii vel non ignorat iste juratus. Et dicit quod

^a non: *originally was another word, corrected to non*

^b nomine matrimonii vel non ignorat iste juratus *deleted*

eadem Katerina per prefatum Thomam remisit eidem Willelmo. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad iii^{ium} articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad quintum et sextum articulos, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem nisi ex relatione eiusdem Willelmi. Ad septimam articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et de fama nescit deponere. Ad i interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad ii interrogatorium, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad iii interrogatorium, dicit quod non curat que pars victoriam obtineat aliter quam iusticia vult. Ad iii^{ium} interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad v^{um} interrogatorium, dicit quod coactus per procuratorem Yewle venit perhibiturus testimonium veritati.

Deposition of Margery Kyrkeby, 10 Nov. 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 168rv

[fol. 168r] Margeria Kyrkeby de parrochia sancte Trinitatis ville Colcestrie, ubi moram traxit per xiiii annos, illiterata, libere condicionis, liii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Yewle per iii annos et Katerinam Garyngton a festo sancte Trinitatis³⁴⁹ ultimo preterito bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos, dicit quod die dominica contingente circiter xv^{nam} ante festum sancti Johannis Baptiste³⁵⁰ ultimum preteritum, presens fuit ista jurata in domo sua propria apud Colcestriam, una cum Elena Graveley, Willelmo Yewle, et Katerina Garington, ubi et quando post diversa communicata inter eosdem Willelmum et Katerinam, dicta Katerina dixit eidem Willelmo in anglicis hec verba in anglicis subsequencia seu saltem in effectu eis consimilia, "*William, will ye have me to your wyff?*" Et ipse respondit et dixit in anglicis, "*Ye, by the masse and all other women to for sake.*" Et ipsa respondit, "*I wul the same.*" Et eciam dixit idem Willelmus in anglicis, "*and yff your fader be displeyd her after, I plyzt yow my trouth that ther shall never man mary yow withoute I geve you leve.*" Et aliter nescit deponere de contentis in eisdem. Ad tercium articulum, dicit quod dictus Willelmus contulit una vice unum cor argenteum et deauratum in signum matrimonii, et altera vici misit (ut audivit ex relatione [....]) per Margaretam Brama[.] unum pecium auri quinque solidis. Et postea dicta Katerina misit Thomam Elys fratrem suum eidem Willelmo pro uno pectorali et idem Willelmum eidem misit. Et credit in consciencia sua quod ipsa Katerina recepit in signum matrimonii huiusmodi dona ut dicit. [fol. 168v] Ad iii^{ium} articulum, dicit quod dicta Katerina misit eidem Willelmo unum librum de *le alebaster* per Elenam Graveley et ipse libenter recepit nomine matrimonii ut dicit. Ad quintum articulum, dicit quod^a nescit deponere nisi prout superius deposuit. Ad sextum articulum, dicit quod nescit deponere nisi ex relatione prefate Elene Graveley. Ad septimum articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, et super eis de fama nescit deponere ut dicit nisi ex relatione prefate Elene. Ad primum et ii interrogatoria, dicit prout superius dixit, et dicit quod huiusmodi communicacio facta fuit in quadam parlura infra domum istius jurate, inter horas ii^{dam} et iii^{cliam} post meridiem. Et dicit quod bis venit ad domum istius jurate causa communicandi cum eodem Willelmo et tercia vice dictus Willelmus et Katerina communicaverunt de contractu prout superius deposuit. Ad iii

^a Quod continet in se veritatem et hoc se dicit scire per famam publicam in ea parte laborantem:
deleted

interrogatorium, dicit quod vellet quod dictus Willelmus obtineret victoriam, quia credit se habere justiciam. Ad iiii interrogatorium, dicit quod recepit de Willelmo Yewle ii s. viii d. pro sumptibus et expensis suis. Et ad alia contenta, respondet negative. Ad quintum interrogatorium, dicit quod rogata^a per dictum Willelmum venit perhibitura testimonium veritati et non aliter.

Richard Cordey c. Lettice Smyth

Deposition of Robert Cordey, 17 Nov. 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 169rv

[fol. 169r] Ex parte Cordey contra Smyth super libello

xvii^o die mensis Novembris, per Magistrum Edwardum Vaghn, in capellam Holmeschappelle³⁵¹, in presencia mei Ricardi Crome

Robertus Cordey de parrochia de Hornchurch³⁵², London diocesis, ubi moram traxit per iii annos et amplius, et ante illud tempus in parrochia de Chekwell³⁵³ per xiiii annos et amplius, illiteratus, libere condicionis, xxii annorum etatis ut dicit. Testis, dicit quod Ricardum Cordey a tempore nativitatis sue, et dicit scire eo quod est frater suus naturalis, et Leticiam Smyth a tempore puericie sue bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos, dicit quod quodam die contingente inter festa sancti Johannis Baptiste et Natalis domini ad annum elapsis, quem diem aliter nescit specificare, presens fuit iste juratus in quodam loco vocato Chewel Forest, alias Chewell Rowke,³⁵⁴ una cum Ricardo Cordey et Leticia Smyth, ubi et quando post diversa communicata inter eosdem Johannem^b et Leticiam, iste juratus interrogavit eosdem de matrimonio inter eos facto, et ipsi responderunt quod contraxerunt matrimonium inter eosdem, et incontinenter dictus Ricardus accepit dictam Leticiam per manum dexteram, in presencia istius jurati, dicendo in anglicis hec verba subsequencia seu saltem in effectu eis consimilia, "*I Richard take the Letice to my wyff, therto I plyzte ye my trouth.*" Et ipsa respondit in anglicis, "*I wull never noon withoute I have hum as long as I /leve.*" Et aliter nescit deponere de contentis in eisdem. Ad iii articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem nisi ex relatione dicte Leticie ut dicit. Ad iii^{ium} articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. [fol. 169v] Ad v et vi articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad vii articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in villa de Chekwell predicta ac aliis locis et parrochiis eidem convicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad primum et ii interrogatoria, dicit prout superius dixit. Ad iii interrogatorium, dicit quod magis diligit dictum Ricardum quam Leticiam, eo quod est frater suus naturalis, et de victoria non curat de victoria que pars obtineat. Et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad iii^{ium} et quintum interrogatoria, dicit prout superius dixit et aliter nescit deponere de contentis in eisdem.

^a rogata: MS rogatus

^b Johannem: sic, *presumably a scribal error for Ricardus.*

Deposition of Alice Wilkynson, 17 Nov. 1493***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 169v-170r***

Alicia Wilkynson de Chekwell, London diocesis, ubi moram traxit per vii annos, illiterata, libere condicionis, xx annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Ricardum Cordey per vii annos et Leticiam Smyth per tantum tempus bene novit ut dicit. Ad i et ii articulos, dicit quod quodam die contingente circiter festum sancti Johannis Baptiste ultimum preteritum, in loco vocato Wymmyl Hill, ista jurata post diversa communicata inter istam juratam et dictam Leticiam, interrogavit dictam Leticiam an contraxit matrimonium cum Ricardo Cordey vel non, et ipsa Leticia respondit quod contraxit matrimonium cum eo et hoc dicit scire quod sepius vidit eos familiares diversis vicibus in domo matris dicti Ricardi. Et eciam postea diversis vicibus ista jurata interrogavit eandem an contraxit vel non et ipsa omnino respondebat quod contraxit. [fol. 170r] Et dicit quod in parrochia de Chekwell quod iidem Ricardus et Leticia contraxerunt matrimonium inter se fama publica laboravit et adhuc laborat ut dicit. Ad iii articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem nisi ex relatione dictorum Ricardi et Leticie. Ad iii^a articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad iiiⁱ et v^{tum} articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad vi^{tum} articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in villa de Chekwell ac aliis parrochiis et locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad i et ii interrogatoria, dicit prout superius dixit. Ad iii interrogatorium, dicit quod non magis diligit uni parti quam alteri et non curat que pars victoriam obtineat. Ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad iiiⁱ et v^{tum} interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad aliter nescit deponere de contentis in eisdem.

William Yewle c. Katherine Garyngton**Deposition of Ellen Graveley, 19 Nov. 1493*****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 170v-171r***

[fol. 170v] xix die Novembris, in domo Officii juxta powlischayne, per Magistrum Blodywell in presencia mei Ricardi Spencer

Elena³⁵⁵ Graveley de parrochia sancte Marie, ville de Maldon, ubi moram traxit per ii annos^b, libere condicionis, xl annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Yewle per ii annos, Katerinam Garington per iii^{or} annos bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos dicti libelli, dicit quod infra iii septimanas contingentes proximos et immediate ante dominicam Trinitatis ultimam preteritam, dicta Katerina retulit huic jurate quod ipsa libenter voluit colloqui et bibere cum Willelmo Yewle, et quod ad illum finem ter vel quarter quesivit pro eo ad domum Margerie Kyrkeby et non potuit invenire, et propterea rogavit istam juratam quod ipsa ex parte sua diceret eidem Willelmo intentum suum in ea parte, et cum idem Willelmus intimaret huic jurate quando idem Willelmus

^a iii: sic

^b illiterata *deleted*

veniret et ad dictum domum. Et postea jurata ista in vigilia sancte Trinitatis declaravit eidem Willelmo desiderium dicte Katerine, qui respondit huic jurate quod die sequenti nullatenus exiret villam Colcestrie sed veniret ad dictum domum causa colloquendi cum eadem Katerina quamcito magister pransus esset. Et tunc ista jurata dictum responsum intimavit dicte Katerine, que quidam Katerina statim post xii^{nam} accessit ad dictum domum in qua ista jurata adtunc fuit, et statim intravit quandam parluram in qua idem Willelmus fuit sedendo^a super lectum, et statim post introitum dicte Katerine et istius jurate surrexit dictus Willelmus et salutavit prefatam Katerinam et osculatus est eam. Et prefata Katerina obtulit dare eidem Willelmo vinum, et Margeria Kirkeby, incontinenter pro vino transmissa ista jurata, dimittendo eos simul ibidem communicantes, exit in ortum et collegit fragra. Et paulo post rediit in dicta parlura et ibidem simul biberunt et communicaverunt in presencia istius jurate et dicte Margerie. Tandem prefatus Willelmus dixit, "*Maistres Katerine, me thinkith it wer a metely marriage betwene us ii.*" Et tunc dixit dicta Katerina, "*Now by your feith, wil ye have me to your wif?*", qui respondit, "*ye by the mas and forsake al other for your sake.*" Et ipsa Katerina incontinenter dixit eidem, "*By my feith and wul have you to my husbond.*" Et tunc ista jurata dixit eidem Katerine, "*Estis prima consultis qualia dicitis?*" Qua respondente quod sic, addidit ista jurata increpando eius levitatem, "*it is a feble one wil fall at the furst stroke.*" Que deponit ista jurata de visu et auditu suis propriis ut dicit. [fol. 171r] Ad iii articulum, dicit quod die et loco de quibus predeposuit, statim post prolacionem verborum predictorum, dictus Willelmus tradidit prefate Katerine quoddam cor argenteum deauratum, quod ipsa tunc ibidem gratanter recepit ab eodem Willelmo tanquam ab eius marito ut huic jurato apparuit. Ad iii^{tum} articulum, dicit quod infra iii vel iii^{or} dies post dictum contractum, prefata Katerina misit eidem Willelmo per istam juratam quendam lapidem de alabastro admodum libri fabricato, quem tradidendo huic jurato dixit, "*habeatis me recommendatam Willelmo, et tradatis eidem ex parte mea hoc intersignum, rogans quatenus illud gratanter accipiat quia vellem misisse eidem unum anulum*" sed non habuit oportunitatem intrandi cameram pro huiusmodi annulo propter metum domine sue. Quem quidem lapidem idem Willelmus a manibus istius jurate gratanter recepit, dicendo quod infra breve post esset collocuturus cum dicta Katerina. Ad v^{tum} articulum, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad vi et vii articulos, dicit quod superius per eam dicta sunt vera et super eis in parrochia sancte Trinitatis Colcestrie laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad i interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et dicit quod stando prope latus dicti lecti ubi verba predicta prolata fuerunt hincinde ut predeposuit, dicto Willelmo tenente eandem Katerinam complexam brachiis suis. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad ii interrogatorium, dicit quod huiusmodi communicacio duravit inter eosdem usque horam secundam vel circiter post meridiem. Ad iii interrogatorium, dicit quod non curat que pars victoriam obtineat dummodo fiat justicia. Ad iii^o interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad v^{tum} interrogatorium, dicit quod rogata et requisita per dictum Willelmo venit perhibitura testimonium veritati et ipsius sumptibus. Et ad alia contenta in eodem respondet negative.

^a sedendo: sic.

Alice [Unknown] c. John Remyngton**Response of John Remyngton, late Nov.-early Dec. 1493****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 171v***[fol. 171v]* Responsiones personaliter facte per Johannem Remyngton.

Johannes Remyngton juratus et cetera super posicionibus et cetera. Ad i, ii, et iii posiciones, dicit et negat easdem et contenta in eis esse vera. Ad iiiii posicionem, non credit contenta in eadem, sed dicit quod dicta Alicia surripuit a quadam cista huius jurati par cerothecarum, isto jurato hoc ignorante. Ad v^{tam} posicionem, fatetur quod eandem Aliciam sepius carnaliter cognovit. Et dicit quod hoc contingit magis culpa dicte Alicia quam istius jurati, eo quod ipsa accessit ad lectum in quo iste juratus iacuit pluribus vicibus et ter pernoctavit cum isto jurato in uno et eodem lecto, primo jacente cum isto jurato Johanne Clerk, secundo Roberto Wheler, et tercio Roberto Bullok. Et dicit quod dictis noctibus respective dicte persone potuerunt dictam Aliciam sicut et iste juratus cognovisse. Et an sic de facto cognoverunt dubitat. Ad vi articulum, credit credita et non credit non credita, et famam non credit.

Emma Rose c. Thomas Dicons and Margery Dicons**Response of Thomas Dicons, 5 Dec. 1493****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 172r***[fol. 172r]* Responsiones personaliter facte per Thomam Dicons, quinto die mensis Decembris, coram domino Officiali in ecclesia sancti Pauli London, in presencia mei Ricardi Crome.

Thomas Dicons juratus et diligenter examinatus de et super articulo et cetera. Ulterius examinatus, iste juratus dicit quod quodam die contingente post festum Nativitatis sancti Johannis Baptiste ultimum preteritum ad quinque annos elapsos, quem diem aliter nescit specificare, iste juratus, in presencia Nicholai Tornley et Thome Bakar, in domo habitacionis Margerie Decons nunc eius uxoris, contraxit matrimonium cum eadem Margeria, et banna inter eos in ecclesia de Stratford att Bow edita ter procurare fecit. Et huiusmodi matrimonium inter eos initum, habitum, et factum solemniser fecit in huiusmodi ecclesia per curatum ibidem. Et dicit quod circiter iii annos proximos elapsos contraxit aliud matrimonium cum Emma Rose et solemniseratum fuit inter eosdem in villa de Stanton³⁵⁶ in comitatu Cantabrigie et per iii quarterios anni insimul cohabitaverunt ut vir et uxor, et pro talibus in dicta villa per huiusmodi tempus fuerunt dicti et reputati. Et dicit quod superius per eum dicta sunt vera et famam fatetur.

Response of Margery Dicons, 5 Dec. 1493**LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 172v***[fol. 172v]* Responsiones personaliter facte per Margeriam Decons

Margeria Decons jurata et cetera super articulo et cetera. Dicit quod quodam die contingente post festum Nativitatis sancti Johannis Baptiste ad quinque annos elapsos, in

domo habitacionis istius jurate ad tunc existentis vidue, in presencia Nicholai Tronley, Thome Bakar, dictus Thomas Dycons contraxit matrimonium cum ista jurata per verba de presenti ad hoc apta. Et dicit quod banna ter fuerunt edita inter se in ecclesia de Stratford et in huiusmodi ecclesia solemnizatum fuit huiusmodi matrimonium inter se ut dicit. Et dicit quod superius per istam juratam dicta sunt vera et super eis in dicta villa de Stratford laborant publica vox et fama.

Deposition of William Freman, 5 Dec. 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 172v-173r

Ex parte Rose contra Dicons et Dicons

Willelmus Freman de villa de Ely³⁵⁷ ubi moram traxit per decem annos, illiteratus, libere condicionis, I^{ta} annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Emmam Roose per x annos, et Thomam Decons de die quo inferius depositurus est. Ulterius examinatus iste juratus de et super articulo, dicit quod quodam die Sabbati contingente inter festa natalis domini et Purificacionis beate Marie³⁵⁸ ad annum elapsam, quem diem aliter nescit, presens fuit iste juratus infra ecclesiam de Stanton Elien' diocesis, una cum Magistro Basset, presbitero vicario dicte ecclesie, [fol. 173r] Clemente Roose, Roberto Salman, Edmundo Flynt, Johanne Wryght, et aliis, ubi et quando prefatus Magister Basset solemnizavit matrimonium inter dictos Thomam Dicons et Emmam Roose in prefata ecclesia de Stanton. Et dicit quod post solemnizacione matrimonii insimul cohabitaverunt ut vir et uxor per iii quarterios anni proximos sequentes. Et hoc se dicit scire eo quod idem Thomas procreavit de eadem unam filiam. Et ista desponit de visu et auditu suis propriis ut dicit. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem, sed dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in villa de Stanton laboraverunt et laborant publica vox et fama.

Deposition of John Wryght, 5 Dec. 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 173r

Johannes Wryght de Ely, ubi moram traxit a tempore nativitatis sue, et ibi erat oriundis, illiteratus, libere condicionis, xxviii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Emmam Roose a tempore puericie sue et Thomam Decons per ii annos bene novit ut dicit. Ulterius examinatus de et super articulos, dicit et concordat cum Willelmo Freman superius examinato.

Henry Baker and Thomas Pursot c. William Rawlyn

Deposition of Richard Hunt, 5 Dec. 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 173v-174r

[fol. 173v] Ex parte Henrici Baker et Thome Pursot ad probandum testamentum Johannis Rawlyn.

Ricardus Hunt de parrochia de Ulyng³⁵⁹, London diocesis, ubi moram traxit per xl annos, illiteratus, libere condicionis, lx annorum etatis et amplius ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Rawlyn per xl annos ante mortem suam, Henricum Baker et Thomam Pursot per

xx^{ti} annos bene novit ut dicit. Ulterius interrogatus, dicit quod diebus lune, martis, et mercurii proximis precedentibus obitum dicti Johannis Rawlyn, qui obiit die Jovis in mane, dictus Johannes Rawlyns, languens in domo Johanne a Wode alias Tailour de Ultyng, erat condendum testamentum suum et diversa legata in eodem per Johannem SentJeste scribi fecit. Qui quidem Johannes dictis tribus diebus intendebat eidem Johanni in scribendo testimonium suum, et die martis venit Willelmus Rawlyns frater dicti Johannis ad visitandum eundem, Johanna Tailour, Willelmus Stokbrig, Robertus Pursote, et dominus Robertus curatus de Ulting, et nonnulli alii, in quorum presencis dictus Johannes asseruit se condidisse testamentum suum et nominasset in eodem dictum Willelmum Rawlyn, Henricum Baker, Thomam Pursote, et quendam Carr de Chelmesford executores suos. Et incontinenter tunc ibidem dictus Willelmus Rawlyn asseruit eidem quod si nominaret dictum Carr ipse Willelmus nullo modo intromitteret in dicto testamento. Et super hoc idem Johannes languens deliberavit in diem sequentem et diem mercurii immediate sequenti dictus Johannes deleri fecit nomen dicti Carr a testamento suo et voluit alios tres esse suos executores. Et hoc se dicit scire ex relacione dictorum executorum necnon Sentjeste et aliorum qui adtunc interfuerunt, et eo eciam quod circiter horam xi in nocte diei mercurii antedicti dictus Sentjeste venit ad domum istius una cum dicto Thoma [fol. 174r] Pursot, Willelmo Rawlyn, Johanne Tailour, et aliis, et ibi dictus Sentjeste publice legit papirum huic jurato ostensum tempore examinacionis sue, quod bene recognovit, in quo dictus Willelmus Rawlyn, Johannes Baker, et Thomas Pursot tamen erant executores nominati, et incontinenter post lecturam eiusdem testamenti idem Sentjeste tradidit idem papirum dicto Willelmo Rawlyn et Thome Pursote et die jovis immediate sequenti dictus Johannes inter horas viii et ix^{nam} ab hac luce migravit.

Deposition of John Tailour, 5 Dec. 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 174rv

Johannes Tailour de Ulting predicta, ubi moram traxit per xx^{ti} annos, iii^{bus} annos exceptis, illiteratus, libere condicionis, xl annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Rawlyns per xxx annos ante mortem suam, Willelmum Rawlyns, Henricum Baker, et Thomam Pursot per xx^{ti} annos bene novit ut dicit. Ulterius interrogatus, dicit quod die martis proximo contingente ante mortem dicti Johannis Rawlyn, qui obiit quodam die Jovis in xl^{ma} ultima preterita, prefatus Johannes Rawlyn recitavit in presencis istius jurati, Willelmi Rawlyn, Thome Pursot, Ricardi Hunt, Johannis SeyntJest, Johannis Tailour senioris, et aliorum, quod ipse condidit testamentum et per dictum SentJeste scribi fecit testamentum suum, et in eodem testamento nominavit suos et dicti testamenti executores prefatum Willelmum Rawlyn, Henricum Baker, Thomam Pursot, et quendam Carr de Chelmesford. Et tunc dictus Willelmus Rawlyn asseruit eidem quod ipse noluit conjungi cum prefato Carr, sed si voluisset quod ipse esset unus executorum suorum quod demeret nomen dicti Carr. Et sic dictus Johannes super hoc deliberavit usque diem sequentem et circiter horam viii vel ix ante meridiem eiusdem diei sequentis, idem Johannes Rawlyn in presencis istius jurati, Willelmi Rawlyn, Thome Pursote, et cuiusdam cognominati Stokbrig et dicti SentJeste legi fecit in parte dictum testamentum in papiro conscriptum, quod tempore examinacionis sue bene recognovit, et mandavit nomen dicti Carr deleri ab eodem, et sic factum deletum est per prefatum SentJeste in presencis et de visu istius jurati. Et circiter horam ix in nocte post meridiem dicti diei mercurii lectum fuit coram eodem languenti in presencis Hunt, Rawlyn, Pursote, Johannis Tailour senioris, Stokbrig, et aliorum diversarum personarum eiusdem Johannis, et in illo legaverat uxori sue omnia terras et tenementa sua ad [fol. 174v]